
Determinazione Dirigenziale

N. 111 del 19/01/2018

Classifica: 003.09 Anno  2018 (6851214)

Oggetto NUCLEO TECNICO PER IL COORDINAMENTO DELLA POLITICA 
ECONOMICA. PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DI UN 
DIPENDENTE A TEMPO DETERMINATO - MATR. 16511.: 
IMPEGNO DELLA SPESA GENNAIO 2018

Ufficio Redattore DIREZIONE RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 
PERSONALE

Riferimento PEG 856
Centro di Costo
Resp. del Proc. D.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE
GAJLU

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

815 2018 19208 0 €  26,94
619 2018 19208 0 €  63,85
588 2018 19208 0 €  1.694,83
332 2018 18944 0 €  6.669,93

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

147 2018 0 608 3 €  8.455,55

Il Dirigente / Titolare P.O.
 Visto il proprio precedente Atto n. 493 del 24/3/2016 con il quale è stato disposto di prendere atto 
del Decreto di conferimento di incarico di componente del Nucleo tecnico per il coordinamento della 
politica economica nei confronti del dott. Simone Tani, con decorrenza dalla data che sarà comunicata 
dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la programmazione ed il coordinamento 
della politica economica;
Dato atto che tale decreto, registrato presso la Corte dei Conti, Ufficio controllo atti P.C.M. al n. 523 in 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 111 del 19/01/2018

      1 / 2



data  25/02/2016,  stabilisce  il  compenso  annuo  lordo  che  spetterà  all’incaricato,  secondo  i  criteri  
contenuti all’art. 3, comma 1, del DPCM 21/5/2013, il cui finanziamento farà carico al cap. 614 del  
bilancio  di  previsione  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  –  CDR 11 -  Programmazione  e 
coordinamento della politica economica per l’anno finanziario 2016 e dei pertinenti capitoli per gli anni 
successivi;
Considerato che il compenso annuo lordo spettante all’incaricato è stato stabilito in euro 80.000,00, 
oltre oneri a carico dell’Amministrazione, e che la Città Metropolitana è chiamata a liquidare l’intero 
importo indicato dalla Presidenza – lordo dipendente più oneri aggiuntivi al netto dell’IRAP – la quale  
provvederà annualmente al rimborso dell’intera somma corrisposta alla Città Metropolitana; 
Vista la nota DIPE-0003545-P-17/07/2017 con la quale viene precisato che “….il comando del dott. Tani  
Simone presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri deve avere effetto dal 01.02.2016, data di adozione del DPCM  
che conferisce all’interessato l’incarico in parola e e che le attività lavorative svolte dal dott. Simone Tani dal 01.02.2016  
al 31.03.2016, ovvero nel periodo antecedente l’adozione formale da parte di codesta Amministrazione del provvedimento  
di  comando,  devono  intendersi  effettuate  a  favore  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  ministri,  in  conseguenza  
dell’assunzione….”  e che pertanto l’incarico di componente del Nucleo tecnico per il coordinamento 
della politica economica andrà a scadere il prossimo 31/01/2018;
Ritenuto pertanto  opportuno procedere  all’impegno della  somma occorrente  a  valere  sul  bilancio 
2018, dando atto che della stessa sarà richiesto rimborso, previa idonea rendicontazione;
Richiamati il Documento unico di programmazione 2018/2020 approvato con deliberazione del 
Consiglio metropolitano n. 61 del 26/07/2017, il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con 
DCM n.103 del 20/12/2017 nelle more dell’approvazione del PEG 
Visti:
- gli artt. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e 29 del Regolamento di contabilità e ravvisata la propria competenza in merito;
- lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  approvato  con  deliberazione  della  Conferenza 
Metropolitana  n.  1  del  16  dicembre  2014  e  di  conseguenza  gli  artt.  26  e  29  del  Regolamento  di 
Contabilità come modificato con Deliberazione Consiglio provinciale n. 7 del 4.2.2013;
- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 23 del 29/12/2017con il quale è stato conferito alla Dott.ssa 
Laura  Monticini  l’incarico  di  Dirigente  della  Direzione  “Risorse  Umane  ed  Organizzazione”,  con 
decorrenza dal 1° gennaio 2018;
- l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e ravvisata la propria competenza in merito;

DETERMINA
per quanto in premessa 
1) di  dare  atto  che  la  spesa  derivante  dal  citato  atto  493/2016  per  l’anno  2018  ammontante 
complessivamente  ad  euro  8.455,55 trova  copertura  all’interno del  bilancio  2018 come di  seguito 
riportato: 

IMPORTO impegno CAP  V livello
6.669,93 332 18944 COMPETENZE 1010101006
1.694,83 588 19208 CPDEL+INPS 1010201001

63,85 619 19208 INADEL (tfr/tfs) 1010201003
26,94 815 19208 INAIL 1010201001

8.455,55     
2) di  dare  atto  che  il  Ministero  provvederà  al  rimborso  della  spesa  sostenuta  da  questa 

amministrazione ammontante ad euro 8.455,55 dietro presentazione di idonea rendicontazione 
e che le somme riscosse saranno accertate sul capitolo 608/3 accertamento 147/2018

3)
Firenze            19/01/2018                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE 
UMANE E ORGANIZZAZIONE - AMBITO 

PERSONALE

“Documento  informatico  firmato digitalmente  ai  sensi   del  T.U.  445/2000 e  del  D.Lgs  82/2005 e  rispettive  norme collegate,  il  quale  sostituisce  il  
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della  
pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 111 del 19/01/2018

      2 / 2


